Vorspeisenw und Supperv

Pilzrahmsuppe
Rinderkraftbrithe mit MarkkloBchen

Kirbis-SuBkartoffel-Chili-Cremesuppe, Grana Padano &
Baguette

Rindercarpaccio mit Pesto, Grana Padano & Baguette
Beilagensalat mit Hausdressing

Beilagenfeldsalat mit Hausdressing & Speckcroutons
Wir empfehlerv

Gansebraten
mit herzhafter SoBe, Bratapfel, Apfelrotkohl & zweierlei Knddeln

Portion Maronen

Schweinegeschnetzeltes Stroganoff
(Pilze, Gurken, Senf, Zwiebeln, saure Sahne) mit Spatzle ODER
Rosti UND Salatteller

Tafelspitz
mit MeerrettichsoBBe, Salzkartoffeln & Preiselbeeren

Lagerfeuer-Schweineschnitzel
in pikanter PaprikasoBe, Zucchini, Paprika, Zwiebeln (Zigeuner)
Reis ODER Pommes frites UND Salatteller

Lagerfeuer-Putensteak
in pikanter PaprikasoBe, Zucchini, Paprika, Zwiebeln (Zigeuner)
Reis ODER Pommes frites UND Salatteller

Kabeljaufilet
mit Salzkartoffeln, Gemuse, Butter & HummersoRe

im Haus
19 % MwSt

6,00€

5,50€

6,50€

15,50 €

5,00€

7,00€

im Haus
19 % MwSt

31,50€

4,00€

21,00€

23,00€

21,00€

22,50€

27,00€

auBer Haus
7 % MwSt

5,50€

4,90€

6,00€

14,00€

3,50€

6,20€

auBer Haus
7 % MwSt

28,00€

3,50€

19,00 €

20,50 €

19,00€

20,00€

24,00€



Hauptspeiserv

Grillteller ,,Goldener Bock*
(Pute, Rumpsteak, Lendchen) mit verschiedenen SoBen,
Pommes Wedges & Salatteller

Cordon bleu
vom Schwein mit Gemuse & Kroketten

Rumpsteak nach Art des Hauses
mit Krauterbutter, PfeffercognacsofBe, Rostzwiebeln, Wedges &
Salatteller

Jagerteller
Schweinelendchen, PfeffersoBe, Champignons, Krauterbutter,
Bohnen & Bratkartoffeln

Wienerschnitzel vom Schwein mit Bratensof3e oder
Schweizerschnitzel (mit Kdse, Schinken & Rahmsof3e) oder
Kaseschnitzel (mit Kdse und KasesahnesoB3e) oder
Champignonrahmschnitzel oder

Paprikaschnitzel oder

Zwiebelschnitzel (mit gedampften Zwiebeln) oder
Kochkéaseschnitzel

dazu eine Beilage lhrer Wahl:

Bratkartoffeln, Pommes frites, Spatzle oder Kroketten

und Salatteller oder Gemuse

Currywurst
mit Pommes frites

Bratwiirste
mit SoBe, Apfelrotkohl & Kartoffelstampf

Hacksteak
mit Zwiebeln, Spinat & Bratkartoffeln

Y2 Hahnchen
mit Pommes frites & Salatteller

Wourstsalat
mit Pommes frites

im Haus
19 % MwSt

25,30€

22,20€

28,50€

24,60 €

21,00€

22,00€

14,30 €

16,00 €

16,00 €

18,00 €

12,80 €

auBer Haus
7 % MwSt

23,00€

20,00€

25,50€

22,20€

19,00€

20,00€

12,80€

14,50 €

14,50 €

16,00 €

11,50 €



Salate und Gemuise

GroBer Salatteller mit

Sudtiroler Spinatkaseknodeln, Grana Padano & Rostzwiebeln
oder gebackenen Champignons (auch vegan)

oder Schafskase

oder Putenstreifen

oder panierten Schnitzelstreifen

und Baguette

GroBer Feldsalat
mit Hausdressing, Speckcroutons, Putenbrust & Baguette

Gemiiseteller
mit gebackenen Champignons (auch vegan)

Kasespatzle
mit Rostzwiebeln & Salatteller

Knodelvariation
(Spinat-, Kase-, Rote Beete-Knodel) mit KasesoBe, Pilzen, Grana

Padano, Rostzwiebeln & Salatteller

Lagerfeuer panierte Champignons

mit pikanter PaprikasoBe, Zucchini, Paprika, Zwiebeln (Zigeuner),

Reis ODER Pommes frites & Salatteller

im Haus
19 % MwSt

16,50 €

19,00€

16,50 €

14,90 €

18,30 €

18,00€

auBer Haus
7 % MwSt

14,80 €

17,00€

14,80 €

13,80€

16,50 €

16,00 €

Bei Umbestellung von Gemiise oder Beilagensalat auf Feldsalat berechnen wir einen

Aufschlag von 2,00 €.



Feinste Wildspegialitciterv
bis Weilhwnachten 2025

im Haus auBer Haus
19 % MwSt 7 % MwsSt

GroBer Feldsalat
mit Hausdressing, Speckcroutons, Pilzen, Streifen von der 27,50 € 24,50 €
Barbarie-Entenbrust & Baguette

Hubertusteller
Flugentenbrustchen, Hirschbraten, Wildschweinbraten mit feiner 28,00€ 25,00€

WildsoRBe, Preiselbeeren & Pilzen

Hirschbraten ,,Baden-Baden*

BurgundersoBe, Preiselbeeren & Pilze 21,50€ 19,00€
xirhd:?s?cul:und Wildschwein, Preiselbeeren & Pilze 22,50¢€ 20,00€
::i‘:?lz:izi-alzf?etfg::;frils?r&e, Preiselbeeren & Pilzen 27,80€ 24,70€
Wildschweinbraten 27.80 € 24,70 €

in Wacholderrahm, Preiselbeer & Pilze

Zu allen Wildgerichten reichen wir eine Beilage Ihrer Wahl (Kroketten
ODER Spétzle ODER Kartoffelselleriestampf ODER zweierlei Knédel) UND
Apfelrotkohl ODER Rosenkohl ODER Feldsalat mit Hausdressing &
Speckcroutons.



Kindergerichie

im Haus auBer Haus
19 % MwSt 7 % MwSt

Kinderschnitzel

mit BratensoBe & Pommes frites 9,50€ 8,50€
Nl"lggets i 9,50€ 8,50 €
mit Pommes frites

Bratwurst

mit BratensoBe & Pommes frites 9,00€ 8,00€
Kl.ndg.rkasgspatzle 0.00¢ 8.00€
mit Rdstzwiebeln

Spatzle 5.20¢ as06

mit RahmsoBe



ttway StifSes zaum Abschluss

Warmer Apfelstrudel
mit VanillesoBe

Gebackene Apfelringe
mit VanillesoBe & Vanilleeis

Topfenknoddel
mit VanillesoBe

Warmer Schokoladenkuchen
mit Schokoladensofe, Vanilleeis, beschwipsten Kirschen &
Sahne

Espresso
mit einer Kugel Vanilleeis & Sahne

Vanilleeis
mit hausgemachter SchokoladensoBe & Sahne

Vanilleeis
mit heiBen Himbeeren & Sahne

Kindereis
2 Kugeln mit Sahne

Gemischtes Eis
3 Kugeln mit Sahne

Eiskaffee
Kaffee mit Vanilleeis und Sahne

im Haus
19 % MwSt

6,10€

8,00€

8,50€

8,00€

4,70 €

8,00€

8,00€

4,70€

6,70 €

7,60€

auBer Haus
7 % MwSt

550€

7,00€

7,50€

7,00€

Ab-Januwowr 2026: Kalbsleber ,,Berliner Avt”



