Vorspeisen und Suppen

mit Salzkartoffeln, Gemüse, Butter & Hummersoße

vor specsor vor ac support		
	im Haus 19 % MwSt	außer Haus 7 % MwSt
Pilzrahmsuppe	6,00€	5,50€
Rinderkraftbrühe mit Markklößchen	5,50€	4,90€
Kürbis-Süßkartoffel-Chili-Cremesuppe, Grana Padano & Baguette	6,50€	6,00€
Rindercarpaccio mit Pesto, Grana Padano & Baguette	15,50€	14,00€
Beilagensalat mit Hausdressing	5,00€	3,50€
Beilagenfeldsalat mit Hausdressing & Speckcroutons	7,00€	6,20€
Wir empfehlen	im Haus 19 % MwSt	außer Haus 7 % MwSt
Gänsebraten mit herzhafter Soße, Bratapfel, Apfelrotkohl & zweierlei Knödeln	31,50€	28,00€
Portion Maronen	4,00€	3,50€
Schweinegeschnetzeltes Stroganoff (Pilze, Gurken, Senf, Zwiebeln, saure Sahne) mit Spätzle ODER Rösti UND Salatteller	21,00€	19,00€
Tafelspitz mit Meerrettichsoße, Salzkartoffeln & Preiselbeeren	23,00€	20,50€
Lagerfeuer-Schweineschnitzel in pikanter Paprikasoße, Zucchini, Paprika, Zwiebeln (Zigeuner) Reis ODER Pommes frites UND Salatteller	21,00€	19,00€
Lagerfeuer-Putensteak in pikanter Paprikasoße, Zucchini, Paprika, Zwiebeln (Zigeuner) Reis ODER Pommes frites UND Salatteller	22,50€	20,00€
Kabeljaufilet	27,00€	24,00€

27,00 € 24,00 €

Hauptspeisen

	im Haus 19 % MwSt	außer Haus 7 % MwSt
Grillteller "Goldener Bock" (Pute, Rumpsteak, Lendchen) mit verschiedenen Soßen, Pommes Wedges & Salatteller	25,30€	23,00€
Cordon bleu vom Schwein mit Gemüse & Kroketten	22,20€	20,00€
Rumpsteak nach Art des Hauses mit Kräuterbutter, Pfeffercognacsoße, Röstzwiebeln, Wedges & Salatteller	28,50€	25,50€
Jägerteller Schweinelendchen, Pfeffersoße, Champignons, Kräuterbutter, Bohnen & Bratkartoffeln	24,60€	22,20€
Wienerschnitzel vom Schwein mit Bratensoße oder Schweizerschnitzel (mit Käse, Schinken & Rahmsoße) oder Käseschnitzel (mit Käse und Käsesahnesoße) oder Champignonrahmschnitzel oder Paprikaschnitzel oder Zwiebelschnitzel (mit gedämpften Zwiebeln) oder Kochkäseschnitzel dazu eine Beilage Ihrer Wahl: Bratkartoffeln, Pommes frites, Spätzle oder Kroketten und Salatteller oder Gemüse	21,00€ 22,00€	19,00 € 20,00 €
Currywurst mit Pommes frites	14,30€	12,80€
Bratwürste mit Soße, Apfelrotkohl & Kartoffelstampf	16,00€	14,50€
Hacksteak mit Zwiebeln, Spinat & Bratkartoffeln	16,00€	14,50€
1/2 Hähnchen mit Pommes frites & Salatteller	18,00€	16,00€
Wurstsalat mit Pommes frites	12,80€	11,50€

Salate und Gemüse

	im Haus 19 % MwSt	außer Haus 7 % MwSt
Großer Salatteller mit Südtiroler Spinatkäseknödeln, Grana Padano & Röstzwiebeln oder gebackenen Champignons (auch vegan) oder Schafskäse oder Putenstreifen oder panierten Schnitzelstreifen und Baguette	16,50€	14,80€
Großer Feldsalat mit Hausdressing, Speckcroutons, Putenbrust & Baguette	19,00€	17,00€
Gemüseteller mit gebackenen Champignons (auch vegan)	16,50€	14,80€
Käsespätzle mit Röstzwiebeln & Salatteller	14,90€	13,80€
Knödelvariation (Spinat-, Käse-, Rote Beete-Knödel) mit Käsesoße, Pilzen, Grana Padano, Röstzwiebeln & Salatteller	18,30€	16,50€
Lagerfeuer panierte Champignons mit pikanter Paprikasoße, Zucchini, Paprika, Zwiebeln (Zigeuner), Reis ODER Pommes frites & Salatteller	18,00€	16,00€

Bei Umbestellung von Gemüse oder Beilagensalat auf Feldsalat berechnen wir einen Aufschlag von 2,00 €.

Feinste Wildspezialitäten

bis Weihnachten 2025			
		im Haus 19 % MwSt	außer Haus 7 % MwSt
Großer Feldsalat mit Hausdressing, Speckcroutons, Pilzen, Streifen vo Barbarie-Entenbrust & Baguette	on der	27,50€	24,50€
Hubertusteller Flugentenbrüstchen, Hirschbraten, Wildschweinbraten mit Wildsoße, Preiselbeeren & Pilzen	t feiner	28,00€	25,00€
Hirschbraten "Baden-Baden" Burgundersoße, Preiselbeeren & Pilze		21,50€	19,00€
Wildragout vom Hirsch und Wildschwein, Preiselbeeren & Pilze		22,50€	20,00€
Barbarie-Entenbrustfilet mit herzhafter Orangensoße, Preiselbeeren & Pilzen		27,80€	24,70€
Wildschweinbraten in Wacholderrahm, Preiselbeer & Pilze		27,80€	24,70€

Zu allen Wildgerichten reichen wir eine Beilage Ihrer Wahl (Kroketten ODER Spätzle ODER Kartoffelselleriestampf ODER zweierlei Knödel) **UND** Apfelrotkohl ODER Rosenkohl ODER Feldsalat mit Hausdressing & Speckcroutons.

Kindergerichte

	im Haus 19 % MwSt	außer Haus 7 % MwSt
Kinderschnitzel mit Bratensoße & Pommes frites	9,50€	8,50€
Nuggets mit Pommes frites	9,50€	8,50€
Bratwurst mit Bratensoße & Pommes frites	9,00€	8,00€
Kinderkäsespätzle mit Röstzwiebeln	9,00€	8,00€
Spätzle mit Rahmsoße	5,20€	4,50€

Etwas Süßes zum Abschluss

	im Haus 19 % MwSt	außer Haus 7 % MwSt
Warmer Apfelstrudel mit Vanillesoße	6,10€	5,50€
Gebackene Apfelringe mit Vanillesoße & Vanilleeis	8,00€	7,00€
Topfenknödel mit Vanillesoße	8,50€	7,50€
Warmer Schokoladenkuchen mit Schokoladensoße, Vanilleeis, beschwipsten Kirschen & Sahne	8,00€	7,00€
Espresso mit einer Kugel Vanilleeis & Sahne	4,70€	
Vanilleeis mit hausgemachter Schokoladensoße & Sahne	8,00€	
Vanilleeis mit heißen Himbeeren & Sahne	8,00€	
Kindereis 2 Kugeln mit Sahne	4,70€	
Gemischtes Eis 3 Kugeln mit Sahne	6,70€	
Eiskaffee Kaffee mit Vanilleeis und Sahne	7,60€	

Ab Januar 2026: Kalbsleber "Berliner Art"